
 
 

Tato aktivita je finančně podpořena z projektu MAP III vzdělávání MČ Praha 20 reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019518.  

 

Zápis ze 3. setkání pracovní skupiny MAP III  

pro rovné příležitosti 

11. 4. 2022 16:00 – 19:00 

Přítomní:  

- realizační tým (RT MAP III): Jana Černoušková 

 

- členové pracovních skupin (PS): 4 osoby + 2 hosté viz prezenční listina 

Body jednání: 

1. Přivítání členů PS facilitátorkou Janou Černouškovou 

- Stručné shrnutí záměru projektu MAP III;  

- Stručné shrnutí realizovaných aktivit v rámci MAP III, 

- Shrnutí postřehů z minulých PS, 

- Stručná informace o sestaveném Evaluačním plánu a o realizovaných evaluacích. 

Členové PS se ztotožňují s návrhy doporučení. Byla podána informace o plánovaných 

evaluacích, 

- Představení perspektiv potencionálního MAP IV, 

- Informace o nových dotačních titulech vztahujících se k oblasti školství v souvislosti 

s příchodem dětí a dospělých z Ukrajiny, 

- Diskuse o aktuální situaci vztahující se k požadavkům na integraci dětí z Ukrajiny do 

MŠ/ZŠ a volnočasových aktivit 

 

2. Představení členů PS 

Na setkání byla zastoupena ZŠ Chodovická, DDM Horní Počernice, Mumraj a 

zástupkyně z řad veřejnosti/rodičů. 

Omluvena nepřítomnost z důvodu třídních schůzek od ZŠ Stoliňská.  

Další omluvy nepřítomnosti ze zdravotních důvodů. 

 

3. Diskuse o: 

- Probíhajícím MAP III – zpřesňování dopadů setkávání a aktivit v rámci PS 

a realizovaných seminářů. Účastníci kvitují možnost setkávat se, a i v menším počtu, je 

to vítaná příležitost potkat se a sdílet aktuální i dlouhodobé záměry/cíle.  

- Diskuse nad tvorbou implementačních aktivit pro budoucí MAP IV. 



 
 

Tato aktivita je finančně podpořena z projektu MAP III vzdělávání MČ Praha 20 reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019518.  

 

- Diskuse nad aktuální situaci vztahující se k válce na Ukrajině a z toho plynoucího 

příchodu dětí a dospělých na území ČR a také Horních Počernic. Velmi podnětná 

debata ze strany dvou hostek nově příchozích na setkání pracovní skupiny paní 

Dorhaničové a paní Pilat ze ZŠ Chodovická, které jsou původem z Ukrajiny a sdílely 

reálné pohledy a zkušenosti s integrací a výukou dětí s OMJ. Diskutován celkový pohled 

na tuto situaci. Paní Dorhaničová na výzvu facilitátorky bude zvažovat možnost 

zrealizovat pro MAP III diskusi, seminář na téma práce s dětmi s OMJ (specificky 

zaměřeno na děti přicházející z Ukrajiny), který by mohl být součástí dalšího setkání 

pracovní skupiny pro rovné příležitosti a otevřen pro pedagogy z MŠ/ZŠ z Horních 

Počernic a aktéry volnočasového vzdělávání.  

- Diskuse nad možnostmi volnočasových organizací (DDM Horní Počernice, Mumraj) 

realizovat aktivity podporující integraci. DDM Horní Počernice již realizuje výuku ČJ 

v prostoru klubu Prádelna a Mumraj tuto aktivitu také zvažuje, v nejbližších dnech 

bude testovat zájem, zajištěny má již lektorky českého jazyka.  

- Diskuse směřovala nad úvahou, jakým způsobem budou MŠ a ZŠ v Horních Počernicích 

nové žáky integrovat a zazněl postřeh, že by bylo třeba podpořit asistenty zejména 

do 1. ročníků v případě, že v nich bude vyšší počet dětí z Ukrajiny. Stejně tak zazněl 

dotaz, zda budou organizovány letní příměstské tábory s výukou ČJ pro děti z Ukrajiny, 

což by mohlo pomoci při následné integraci do MŠ a zejména v ZŠ v září 2022.  

 

4. Úkoly pro členy PS  

- Do příštího setkání pracovní skupiny:  

- Promyslet a diskutovat v týmech reálné implementační aktivity podporující klíčové 

priority MAP do budoucího MAP IV tak, aby reflektovaly skutečný zájem aktérů MAP. 

Aktivity v ideálním případě zaslat na email: projektmap@pocernice.cz 

 

  

Praha 11. 4. 2022 

Zapsala: Jana Černoušková, členka RT MAP III 

 

mailto:projektmap@pocernice.cz

